2

УИД 91MS0010-01-2025-001192-47

Дело №2-10-767/2025
02-0767/10/2025
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации

  (резолютивная часть)
16 сентября 2025 г.

   город Симферополь

          ул. Киевская, 55/2
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., при ведении протокола судебного заседания секретарем Мостовой Л.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке заочного производства гражданское дело
по иску Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «ЦДУ Инвест»
к Светлову Дмитрию Евгеньевичу
третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора - Общество с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая компания «ВЭББАНКИР»

 о взыскании задолженности по договору нецелевого потребительского займа (микрозайма) …….. г., заключенного между Смирновым Дмитрием Евгеньевичем и Обществом с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая компания «ВЭББАНКИР», в размере 28582,00 руб., в том числе: 13 000,00 руб. сумма основного долга, 14872,00 руб. сумма задолженности по процентам за период с 25.08.2024 г. по 16.12.2024 г., 710,00 сумма неустойки (штрафов/пени), а также судебные расходы в виде расходов по уплате госпошлины в размере 4000,00 руб. и почтовых расходов в размере 314,40 руб.,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
р е ш и л :

Иск удовлетворить полностью.
Взыскать со Светлова Дмитрия Евгеньевича ………в пользу Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «ЦДУ Инвест» (ОГРН 5147746158632, ИНН 7727844641) задолженность по договору нецелевого потребительского займа  № ……. заключенного между Смирновым Дмитрием Евгеньевичем и Обществом с ограниченной ответственностью «Микрофинансовая компания «ВЭББАНКИР», в размере 28582,00 руб., в том числе: 13 000,00 руб. сумма основного долга, 14872,00 руб. сумма задолженности по процентам за период с 25.08.2024 г. по 16.12.2024 г., 710,00 сумма неустойки (штрафов/пени), а также судебные расходы в виде расходов по уплате госпошлины в размере 4000,00 руб. и почтовых расходов в размере 96,00 руб., а всего взыскать 32678,00 (тридцать две тысячи шестьсот семьдесят восемь) руб.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке путем подачи апелляционной жалобы в Киевский районный суд  г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района                             г. Симферополя.

Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

С.А. Москаленко